[21.](#) Dorner says of Chemnitz, “In his highest Christological utterances, the Son of man is nothing more than a God-moved organ:—a representation to which even the Wittenbergers objected.” *Person of Christ*, div. II. vol. ii. p. 203, *note*.

[22.](#) *The Form of Concord* (VIII. 17-19; Hase, *Libri Symbolici*, p. 765) says, “Catholica Christi ecclesia semper, omnibusque temporibus simplicissime credit et sensit, humanam et divinam naturam in persona Christi eo modo unitas esse, ut veram inter se communicationem habeant. Neque tamen ideo naturae in unam essentiam, sed ut D. Lutherus loquitur, in unam personam conveniunt et commiscentur. Et propter hanc hypostaticam unionem et communicationem veteres orthodoxi ecclesiae doctores saepe admodum, non modo ante, verum etiam post, Chalcedonense concilium, vocabulo (mixtionis), in pia tamen sententia et vero discrimine, usi sunt..... Et quidem erudita antiquitas unionem hypostaticam et naturarum communicationem similitudine animae et corporis, item ferri candentis, aliquo modo declaravit. Anima enim et corpus (quemadmodum etiam ignis et ferrum) non tantum per phrasin aut modum loquendi, aut verbaliter, sed vere et realiter communicationem inter se babent: neque tamen hoc modo confusio aut naturarum exaequatio introducit, qualis fieri solet, cum ex melle et aqua mulsum conficitur; talis enim potus non amplius aut aqua est mera, aut mel merum sed mixtus quidam ex utroque potus. Longe certe aliter se res in illa divinae et humanae naturae unione (in persona Christi) habent: longe enim sublimior est, et plane ineffabilis communicatio et unio divinae et humanae naturas, in

persona Christi, propter quam unionem et communicationem Deus homo est, et homo Deus. Nec tamen hac unione et communicatione naturarum vel ipsae naturae, vel harum proprietates confunduntur: sed utraque natura essentiam et proprietates suas retinet.”

[23.](#) Dorner, div. II. vol. ii. p. 284. Dorner makes the remark quoted in the text, in special reference to the doctrine of the Tübingen divines. It applies, however, to every form of the Lutheran theory.

[24.](#) VIII. x.; Hase, *Libri Symbolici*, p. 608.

[25.](#) These details may be found at length in the larger work of Dorner on the Person of Christ, already frequently referred to, and in the work entitled *Christi Person und Werk; Darstellung der evangelisch- lutherischen Dogmatik vom Mittelpunkte der Christologie aus*. Von G. Thomasius D. und ord. Professor der Theologie an der Universität Erlangen. In two volumes, 1853, and 1857.